Ad secundam probationem Antecedentis dividitur, quod licet in agentibus corporeis approximatio agens ad passum sit conditio praerequisita ad operationem; quia nimis agunt per virtutem subiectam in quantitate, atque adeo ab illa dependent, & a loco, cui omnino commensuratur: in agentibus tamen spiritualibus, semper Deo & Angelis, quorum virtus operativa, sive quantitas virtutis, non subiectatur in quantitate, nec proinde commensuratur loco, approximatio non est conditio antecedens operationem, sed in eodem instanti concomitans illam, sive talis approximatio, unio, & praesentia spiritus ad locum, est ipsam operatio Angelica in locum, adeo ut Angelus operando in corpus

A ipsi approximet, unitur, applicetur, & ipsum tangat: sicut anima nostra informando corpus, illi approximat, unitur, & illud tangit, & sicut si quantitas in nobis esset activa, operando & agendo tangeret, & sibi uniret aliud corpus.

Dices: Quando agens spirituale est finis virtutis, operatur per actionem eductivam formam subiecto: Ergo debet prius esse conjunctum subiecto, quam circa illud operetur. Consequentia patet: nam actio eductiva egreditur ab agente ut conjuncto subiecto in quod agit, & dependet ab ipso: Ergo prius est, agens actione eductiva esse conjunctum subiecto, quam in illud operari.

Respondeo verum esse, agens spirituale finis virtutis operari semper per actionem eductivam, quia virtus finita non potest attingere totam rei entitatem; non esse tamen necessarium, ut prius simpliciter quam operetur, sit conjunctum subiecto, sed sufficere quod ipsi conjungatur, per ipsam operationem; quae habet duo munera inadiquata, scilicet conjungere agens subiecto, & in eo causare effectum, ita ut unum sit prius alio, in diverso genere causare: nam in genere causa materialis prius est agens conjungi subiecto, per operationem, quam in eo producere effectum; econtra vero in genere causa efficientis prius est operationem causare effectum, quam conjungere agens passo. Sicut prius est in genere causa efficientis formam introduci in materiam a generante, quam accidentia ab ea connaturaliter emanare: econtra vero in genere cause materialis prius est accidentia recipi in materia, & eam disponere ad introductionem formae a qua dimanant, quam formam introduci, ut docent nostri Thomistae in libris de generatione.

Ex quo patet solutio ad tertiam probationem: nam quando Scriptura & SS. Patres dicunt Angelos vel spiritus accedere ad corpora ut circa illa operentur, solum intendunt declarare munus illud inadiquatum, quo prius natura in genere causa materialis Angelus conjungitur subiecto per operationem, quam per illam, in eo producat effectum. Vel per accessum & approximationem Angelorum ad corpora, ut circa illa operentur, significatur praesentia quidam inchoativa & incompleta, quam habet Angelus quando incipit se ordinare ad aliquem locum, ut ibi operetur: